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Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Formanden: Den højtærede Forsvars- 
minister har Ordet paa Finansministerens 
Vegne. 

Forsvarsministeren (Harald Petersen): 
Det Lovforslag, som jeg her skal have den 
Ære at forelægge, er for ganske nylig ved- 
taget i dét andet høje Ting, uden at det dér 
er undergaaet nogen som helst Forandring 
fra dets Fremsættelse. Med Hensyn til Lov- 
givningen om Arv og Gave er det jo Loven 
af 1922 der er Hovedloven, men det høje 
Tings Medlemmer ved jo ogsaa, at ved Siden 
af denne Lov blev der i sin Tid, i 1933, ved- 
taget en Lov om en midlertidig Arveafgift. 
Denne Lov gælder efter gentagne Forlængel- 
ser til den 31. Marts 1949. Den midlertidige 
Arveafgift svares af alle arveafgiftspligtige 
Erhvervelser for andre end Arveladeréns 
Ægtefælle, Afkom og Adoptivbørn og udgør 
50 pCt. af Afgiften efter 1922-Loven. > 

Det foreliggende Lovforslag gaar ud paa 
dels en Forhøjelse af Arveafgiftssatserne i 
Loven af 1922, dels enkelté andre Ændrin- 
ger i denne Lov. Den aarlige Merindtægt, 
som man regner med soni Følge af Forslaget, 
anslaas til 6 Mill. Kr., 

De foreslaaede nye Afgiftssatser betyder 
en Forhøjelse for alle Arve- og Gaveerhver- 
velser. Der er dog taget lempeligt paa Arv 
og Gave til Ægtefælle, Afkom og Adoptiv- 
børn; for Erhvervelser paa indtil 50 000 Kr. 
er der ikke foreslaaet nogen Forhøjelse af de 
hidtil gældende Satser, og Forhøjelserne for 
Erhvervelser paa over 50 000 Kr. er særde- 
les moderate. 

Forslaget betyder en Forenkling derved, 
at den særlige midlertidige Arveafgift fra 
1933 falder bort for de Erhvervelser, paa 
hvilke Forslaget kommer til Anvendelse. 

De i øvrigt foreslaaede Ændringer i Lo- 
ven af 1922 indskrænker sig til saadanne, 
som ved Lovens Administration har vist sig 
at være i høj Grad tiltrængte, og som en Af- 
giftsforhøjelse gør ganske særlig paakrævede. 
En mere udførlig Begrundelse for disse Æn- 
dringer er givet i Bemærkningerne til Lov- 
forslaget. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lovfor- 
slaget til velvillig og hurtig Behandling i det 
høje Ting. 

N. P. Nielsen: Det foreliggende For- 
slag til Lov om Ændringer i Loven om Afgift 
af Arv og Gave forhøjer Afgiften for. alle de 
i Loven af 1922 omhandlede 4 Afgiftsklasser. 
Afgiftsklasse A, der omfatter Arv til Ægte- 
fælle, Børn og Børnebørn, er dog uændret for 

de første 50 000 Kr. Da det drejer sig om et 
Omraade af denne Art, kan jeg paa mit 
Partis Vegne anbefale det lille Lovforslag 
til Vedtagelse. 

Henry L. W. Jensen: Jeg skal paa mit 
partis Vegne tillade mig at anbefale det høje I 
Ting hurtigt at gennemføre og vedtage Lov- 
forslaget i den foreliggende Form. 

Jørgen Jørgensen: Jeg kan ogsaa til- 
sige vor Medvirken til hurtig Gennem- 
førelse af det foreliggende Lovforslag. Det 
er jo et Led i Finansministerens Overbalan- 
ceringspolitik, i hvilken vi er enige, og jeg 
finder ikke Anledning til at gaa dybere ind 
paa selve Lovforslaget. Det er kun en Del af 
de Skatteforslag, der har været under Be- 
handling, men som paa Grund af Finans- 
ministerens Sygdom ikke er kommet videre. 
Jeg anbefaler at stemme for Lovforslaget. 

P. N. Petersen (Røjle): Ogsaa jeg skal 
paa mit Partis Vegne anbefale Gennemfø- 
relsen af det foreliggende Lovforslag. 

Forsvarsministeren (Harald Petersen): 
Jeg takker alle de ærede Ordførere for den 
meget velvillige Behandling af dette Lov- 
forslag. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden- Be- 
handling ; 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
midlertidig Forhøjelse af Omsætningsafgiften 
af Chokolade- og Sukkervarer m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1671). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Formanden: Paa Finansministerens 
Vegne har den højtærede Forsvarsminister 
Ordet. 

Forsvarsministeren (Harald Petersen): 
Det Forslag, som jeg herved skal have den 
Ære at forelægge for det høje Landsting, 
var et Led i en Række Lovforslag, som den 
højtærede Finansminister, egentlig paa et 
ret sent Stadium, fremsatte i Folketinget. 


